Estado de Guerrero y el Colegio de Estudios Científicos y Tecnológicos del Estado de Guerrero, 
número 0147/24, de fecha 10 de enero de 2024, cláusula quinta, inciso e. 

2024-E-12006-19-1083-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 290,000.00 pesos (doscientos noventa mil pesos 00/100 M.N.), más las cargas 
financieras generadas desde su disposición hasta su reintegro a la Hacienda Pública Federal, 
por no presentar la documentación justificativa y comprobatoria correspondiente al 
desarrollo de un sistema de generación de pago referenciado y al proceso de comparativa de

[...]

fecha 10 de enero 2024, y su Convenio Modificatorio número 0827/24, de fecha 30 de mayo 
de 2024. 

2024-E-12006-19-1083-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 2,760,728.36 pesos (dos millones setecientos sesenta mil setecientos veintiocho 
pesos 36/100 M.N.), más las cargas financieras generadas desde su disposición hasta su 
reintegro a la Hacienda Pública Federal, por pagar 183 plazas en exceso, en incumplimiento 
de la Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria, artículos 64, 65 y 71;